Et ita nos sub tali largitione de nostro iure vestro tradimus dominio et potestate ad 

proprium. Et vero si quis ex nobis vel aliquis ex nostris qui ad futuri sunt, hoc vobis 

infringere aut in aliquo molestare temptaverit, undecies prefata terra vobis componat et 

hec largitio Sancti Petri et vestre in antea firma persistat amni tempore. 

           Actum est hoc in prefata sede XIII kalendas iulii, anno IIII post XXX regnante 

Rotberto rege.  

           Et hoc quod superius dictum est vel ego Ermessindis tibi Bonefilio una cum filio 

tuo confirmo, propterea facio ut semper in meo servitio abeas et teneas cum filio tuo 

prelibato Gerberto, et ut post discessu vestro remaneat proprialiter ad Sancti Petri vel ad 

ipsa channonica in ea videlicet ratione ut post obitum vestrum cui ego relinquere voluero 
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ad ipsum permaneat et obtineat. 

           + Ermessindis, gratia Dei comitissa. Berengarius comes qui ista donatione fecimus 

et manus nostre corroboravimus et testes ad firmandum accedere rogavimus. Oliba 

episcopus +*. Adalbertus levita qui est prepositus sss*. Raimundus archilevita+.  

Wilelmus levita sss*. Guifredus levita qui et iudex sub sss*. Wilelmus levita +.* Suniarius 

archilevita sss*. Richulfus archilevita sss*. 

           Ermemirus diaconus qui ista largitione seu confirmatione rogatus a prefatis 

auctoribus scripsit et sub sss in prefato die vel anno. 
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1031, abril, 18 

Judici.  Adalbert, prepòsit i provisor de la canònica, es querella contra la donació que 

           el bisbe Oliba va fer de l’alou de l’Espelt a l’ardiaca Guillem Guifré, després de  

          la mort de l’ardiaca Riculf que ja el retenia. El jutge Guifré ratifica l’alou en potes- 

          tat de l’ardiaca i al servei de la seu de Sant Pere. 

 A.* ACV, cal. 9, episc II, núm. 34. 

B.  Còpia Pere diaca, ACV, cal. 6, núm. 1390. 

C.  Còpia Pere sacerdot, ACV, cal. 37,  Concòrdies I, vol. 8,  núm.  9.  

D.  Còpia de Bernat de Llers notari de Vic 20 gener 1335. ADN Sec. Conca, lligall 6, doc. 332.  

a. VILLANUEVA, Viage literario, VI, ap. XXVII, pp. 299-300. 

b. ALVAREZ MARQUEZ, La baronia de la conca d’Odena, doc.7, p. 7. 

c. JUNYENT, Diplomatari i escrits literaris, doc. 99, pp. 157-158.  

d. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 887, pp. 211-212. 

           In Dei nomine. Mota est audientia in sancta Beati Petri Ausonensis ecclesie 

quoram domno Olibane, episcopo, videlicet es munificentia alaudis que dicunt Speut,